HARİS b. EBÜ ÜSAME
( 4.o t.... l .s. ı 0-! w) t;.J ı ı

Ebu Muhammed el-Haris b. Muhammed b.

L

Dahir (Ebi Üsame) et-Temimi
(ö. 282/895)

Hadis hafızı ve tarihçi.
_j

Şewal 186'da (Ekim 802) muhtemelen
Bağdat'ta doğdu. Küçük yaşta ilim tah
siline başladı . Bağdat'ta yetişmekle be
raber tahsil amacıyla Mekke, Medine ve
Basra gibi ilim merkezlerini dolaştı. Ye
zld b. Harun, Abdullah b. Zübeyr el-Hu
meydl, Ali b. Ca'd, Ali b.

En küçüğü altmış yaşında altı kız ı bu
lunduğunu, onlara kendisi gibi fakirler
talip olduğu için hiçbirini evlendirmedi
ğini, öldüğü zaman kefensiz kalacağı kor
kusuyla otuz yı ldan beri kefenini hazır
beklettiğini söylerdi. Uzun bir ömür sür
dükten sonra 282 (895) yılında ölmüş
olup bu tarih 279 (892) olarak da zikre
dilmiştir.

Eserleri. 1. et-TfıriJ.].. Kaynaklarda Ki
tfıbü'l-ljuletfı' (Cehşiyar!, s. 136; ibn Ab
dülber, I, 358; ) ve AJ.].bô.rü'l-j].uletfı'
(Cehşiyarl, s. 241) adlarıyla da anılan pey
gamberler tarihine ait eserde ayrıca sa
habe, Emevller ve Abbasller dönemleri
nin siyasi ve kültürel açıdan incelendiği
anlaşılmaktad ı r.